

	FORMATO	VERSIÓN: 2
		CODIGO: E-DE-FP-F-009
PRESUPUESTO GENERAL Construcción y adquisición de bienes y/o servicios		FECHA: 02/Oct/2020

NOMBRE DEL PROYECTO:	"FORTALECIMIENTO AL PARQUE AUTOMOTOR DE LA FUERZA PUBLICA AÑO 2023 EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA"	AÑO BASE DE LOS PRECIOS	2023
		1er AÑO DE LOS RECURSOS	2023

ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%
1	PARQUE AUTOMOTOR					TIPO:	BIENES	
1,01	MOTOCICLETA UNIFORMADA PARA SERVICIO DE VIGILANCIA-MNVCC- (MOTOCICLETA DOBLE PROPÓSITO TIPO ENDURO 300 CC/ FRENS ABS) - (INCLUYE, EMBLEMAS, ACCESORIOS, KIT DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, MALETERO, SOAT, MANTENIMIENTO, MATRICULA).Según ficha tecnica	Cotización	Unidad	27		\$ 44.746.637,50	\$ 1.208.159.212,50	11,00%
1,02	MOTOCICLETA NO UNIFORMADA PARA EL SERVICIO DE POLICÍA (MOTOCICLETA DOBLE PROPÓSITO TIPO ENDURO 250 CC (COLOR NEGRO Y ROJO, INCLUYE, EMBLEMAS, ACCESORIOS, KIT DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, SOAT, MANTENIMIENTO, MATRICULA).Según ficha tecnica	Cotización	Unidad	2		\$ 36.644.137,50	\$ 73.288.275,00	0,67%
1,03	MICROBUS - (VEHÍCULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE DE PASAJEROS - ENTRE 10 A 19 PASAJEROS SENTADOS) - COLOR BLANCO INCLUYE TARJETA TIE, ACCESORIOS, KIT DE CARRETERAS, SOAT, MANTENIMIENTO Y MATRICULA).Según fichas tecnicas	Cotización	Unidad	1		\$ 373.856.900,00	\$ 373.856.900,00	3,40%



FORMATO

VERSIÓN: 2

CODIGO:E-DE-FP-F-009

PRESUPUESTO GENERAL
Construcción y adquisición de bienes y/o servicios

FECHA: 02/Oct/2020

1,04	VEHÍCULO CONVENCIONAL PICK UP -(PICK UP DOBLE CABINA, PLATÓN -4X4) (INCLUYE TARJETA TIE, EMBLEMAS, ACCESORIOS, KIT DE CARRETERAS, SOAT, MANTENIMIENTO Y MATRICULA). Según ficha tecnica	Cotización	Unidad	5	\$ 273.656.154,00	\$ 1.368.280.770,00	12,46%
1,05	VEHÍCULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE DE PASAJEROS (ENTRE 31 A 40 PASAJEROS SENTADOS) (COLOR BLANCO, INCLUYE TARJETA TIE, ACCESORIOS, KIT DE CARRETERAS, SOAT, MANTENIMIENTO Y MATRICULA). Según ficha tecnica	Cotización	Unidad	2	\$ 609.882.084,50	\$ 1.219.764.169,00	11,10%
1,06	AUTOMÓVIL - (AUTOMÓVILES SEDÁN) (CILINDRAJE A PARTIR DE 1600 CC) (COLOR GRIS, INCLUYE TARJETA TIE, ACCESORIOS, KIT DE CARRETERAS, SOAT, MANTENIMIENTO Y MATRICULA). Según ficha tecnica	Cotización	Unidad	1	\$ 101.221.825,00	\$ 101.221.825,00	0,92%
1,07	CAMION DE ESTACAS DE 4.75 - 7.75 TONELADAS CON CARROCERIA TIPO ESTACAS - FICHA TECNICA No JEMMPP CEDE4-DIETE-FT-01728/TRA0 - MATRICULA-SOAT-SEGURO TODO RIESGO. Según ficha tecnica	Cotización	Unidad	7	\$ 325.670.121,50	\$ 2.279.690.850,50	20,75%
1,08	12 TONELADAS CON CARROCERIA TIPOESTACAS - FICHA TECNICA No JEMMPP CEDE4-DIETE-ET-01778-TRA-0 - MATRICULA-SOAT-SEGURO TODO RIESGO. Según ficha tecnica	Cotización	Unidad	2	\$ 393.914.463,05	\$ 787.828.926,10	7,17%

		FORMATO					VERSIÓN: 2		
							CODIGO:E-DE-FP-F-009		
PRESUPUESTO GENERAL Construcción y adquisición de bienes y/o servicios							FECHA: 02/Oct/2020		
1,09	CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA CON PLATON No JEMMPP-CEDE4-DIETE-ET-01700-TRA-0 MATRICULA-SOTA SEGUROS TODO RIESGO.Según ficha tecnica	Cotización	Unidad			3	\$ 326.183.425,00	\$ 978.550.275,00	8,91%
1,10	CAMIONETA CINCO PUERTAS No JEMMPP-CEDE4-DIETE-ET-04694-TRA-0-MATRICULA-SOTA-SEGUROS TODO RIESGO. Según ficha tecnica	Cotización	Unidad			2	\$ 339.193.288,00	\$ 678.386.576,00	6,18%
1,11	BUS 29 PASAJEROS NO JEMPP CEDE4-DIETE-ET-02194-TRA-0-MATRICULA-SPAT-SEGURO TODO RIESGO. Según ficha tecnica	Cotización	Unidad			1	\$ 519.954.075,00	\$ 519.954.075,00	4,73%
1,12	MOTOCICLETA DE 200 A 300 CC No JEMPP-CEDE4-DIETE-ET-01810-TRA-1 MATRICULA - SOAT-SEGURO TODO RIESGO. Según ficha tecnica	Cotización	Unidad			32	\$ 35.170.675,00	\$ 1.125.461.600,00	10,25%
1,13	MOTOCICLETA DE 640 A 660 CC No JEMPP-CEDE4-DIETE-ET-01810-TRA-1 MATRICULA - SOAT-SEGURO TODO RIESGO. Según ficha tecnica	Cotización	Unidad			2	\$ 75.362.079,25	\$ 150.724.158,50	1,37%
COSTO DIRECTO GRUPO							\$	10.865.167.612,60	98,91%

ITEM	DESCRIPCIÓN	FUENTE	UNIDAD	CANT	DIST.	VR UNITARIO	VR TOTAL	%	
2	COMBUSTIBLE					TIPO:	BIENES		
2,01	SUMINISTRO COMBUSTIBLE EJERCITO	Precios Ref.	Unidad	1		\$ 120.000.000,00	\$ 120.000.000,00	1,09%	
COSTO DIRECTO GRUPO							\$	120.000.000,00	1,09%

	FORMATO	VERSIÓN: 2
		CODIGO: E-DE-FP-F-009
PRESUPUESTO GENERAL Construcción y adquisición de bienes y/o servicios		FECHA: 02/Oct/2020

INFORMACIÓN CONSOLIDADA FORMULACIÓN INICIAL				
COSTO DIRECTO		\$	10.985.167.612,60	100,00%
Bienes	\$	10.985.167.612,60		
Servicios	\$	-		
Obra Pública	\$	-		
COSTO INDIRECTO		\$	-	0,00%
Administración	\$	-		
imprevistos	\$	-		
Utilidad	\$	-		
Otros Costos	Seleccione de la lista...			
Otros Costos	Seleccione de la lista...			
Otros Costos	Seleccione de la lista...			
SUBTOTAL		\$	10.985.167.612,60	100,00%
INTERVENTORIA				0,00%
TOTAL PRESUPUESTO		\$	10.985.167.612,60	100%


 YENIFER DUCON NIÑO
 Firma Profesional



ANEXO TÉCNICO
PRESUPUESTO

DESPACHO SECRETARIA
DE GOBIERNO Y
ACCIÓN COMUNAL

DESPACHO SECRETARIA DE GOBIERNO Y ACCIÓN COMUNAL

ANEXO TÉCNICO PRESUPUESTO

NOMBRE DEL PROYECTO: "FORTALECIMIENTO AL PARQUE AUTOMOTOR DE LA FUERZA PUBLICA AÑO 2023 EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA",

El presente documento tiene como fin establecer las características técnicas de los ítems incluidos en el Presupuesto.

En el presupuesto, el Ítem 2 Combustible, 2.01 Suministro de Combustible Ejercito tiene como intención otorgar suministro de combustible continuo hasta agotar la bolsa.

Este proyecto tiene como fin otorgar insumos a las Fuerzas Militares Primera Brigada del Ejército, a través de recursos del FONSET Fondo de Seguridad Territorial, aprobado por el comité de orden público, de acuerdo a la Ley 399 del 21 de diciembre de 2011 en su Artículo 15. Asignación de recursos de los fondos de seguridad y convivencia ciudadana. Los recursos de los FONSET se deben destinar prioritariamente a los programas y proyectos a través de los cuales se ejecute la política integral de seguridad y convivencia ciudadana, la cual deberá articularse con la política de seguridad y convivencia ciudadana que formule el gobierno nacional.

Tunja, 11 de Agosto de 2023


Yenifer Ducon Niño

Profesional externo
Secretaria de Gobierno y Acción Comunal

